CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Instituto Mexicano del Petréleo

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Aplicacién CONCEPTO
1,536,359,571 661,697,122 PASIVO
Pasivo Circulante
1,528,843,064 135,453,689 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
782,000,543 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
746,154,064 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 108,308,284 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
688,457 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 27,145,405 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
7,516,507 526,243,433 Pasivo No Circulante
0 47,730 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
57,045 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 521,590,820 Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 4,604,883 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fondpg y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
7,459,462 0 Provisiones a Largo Plazo

8 8 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda PUblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

208,885,606
208,885,606

O O O o o

179,221,103
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Aplicacién

160,830,083

130,313,564
130,313,564

0
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0
0

30,516,519

0
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30,516,519

1,396,630,408

0
0
0
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1,396,630,408
888,654,912
507,975,496
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Javier Duefias Garcia
Director de Finanzas y Administracion

Elaboro: Lic. Jorge A. Ochoa Morales
Gerente de Presupuesto y Contabilidad
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